

## ESTADO DE RESULTADOS

RESULTADO OPERACIONAL	ACTUAL	ANTERIOR
	2016	2015
		0
	ACTUAL	ANTERIOR
	2016	2.073
<b>60-01-000 INGRESOS DE EXPLOTACIÓN</b>		0
60-01-302 Ventas Departamento Comercial	852.019.402	20.580
<b>TOTAL INGRESOS DE LA EXPLOTACION</b>	<b>852.019.402</b>	<b>20.580</b>
		0
<b>50-01-000 COSTO DE VENTAS</b>		0
50-03-022 Costos Venta Departamento Comercial	-726.176.136	0
<b>TOTAL COSTOS DE LA EXPLOTACION</b>	<b>-726.176.136</b>	0
		0
<b>TOTAN INGRESO NETO</b>	<b>125.843.266</b>	<b>20.580</b>
		0
<b>50-02-000 GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTA</b>		0
50-02-001 Sueldos	-10.777.395	-42.483.930
50-02-002 Gratificaciones	-217.306	-2.580.248
50-02-003 Leyes Sociales	-432.507	-1.197.869
50-02-004 Viatico y Gastos de Viaje	-81.600	-132.082
50-02-005 Asignación de Movilización		-2.789.056
50-02-006 Asignación de Colacion	-67.600	-151.160
50-02-007 Colacion		-1.626
50-02-011 Indemnización del personal	-26.500.000	0
50-02-013 Otros Gastos del Personal	-72.000	0
50-02-017 Seguro Cesantia Empleador	-26.077	-1.335.192
50-03-001 Computacion	-50.000	-4.631
50-03-002 Agua, Luz, Calefaccion y Seguridad	-7.739.478	-7.050.489
50-03-003 Franqueo, Telefono y Telex	-202.000	-56.060
50-03-004 Utiles de Escritorio y Formulario	-192.865	-81.929
50-03-005 Mantencion y Reparacion de oficina	-1.103.544	-2.304.005
50-03-006 Reparacion y Mantencion de Vehiculos	-49.960	0
50-03-010 Gastos Judiciales	-1.556.000	0
50-03-014 Gastos Notariales	-337.550	-603.303
50-03-016 Amortizaciones y castigos	-735.000	0
50-03-020 Asesorias Tecnicas Contratadas aTerceros		-2.171.929
50-03-028 Castigo de Documentos pcr Cobrar		-7.597.675
50-03-029 Asesoría Legal	-266.600	0
50-03-030 Obsolescencia de Inventarios		-20.738.925
50-04-006 Mantención de Muebles, L tiles y Maquinarias	-35.046	-4.949
50-04-007 Gastos de Inversión	-190.000	0
50-04-008 Combustibles y Lubricantes	-240.000	-144.060
50-04-020 Contribuciones y Patentes	-1.860.292	-2.658.082
<b>TOTAL GASTOS ADMINISTRACION Y VENTAS</b>	<b>-52.732.820</b>	<b>-94.087.201</b>
		0
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>73.110.446</b>	<b>-94.066.621</b>

RESULTADO NO OPERACIONAL	ACTUAL	ANTERIOR
	2016	2015
<b>60-02-000 INGRESOS NO OPERACIONALES</b>		
60-02-001 Fluctuación de Valores	10.370.448	-25.220.262
60-02-003 Otros Ingresos	40.000.000	2.263.800
60-02-005 Arriendo Bienes Inmuebles	22.147.193	21.581.463
60-02-014 Venta de Material en deshuso		308.700
<b>TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>72.517.641</b>	<b>-1.066.299</b>
50-03-023 Costos de Ventas Operaciones no Socios	-28.000.000	
<b>COSTO DE VENTAS NO OPERACIONALES</b>	<b>-28.000.000</b>	
<b>TOTAL INGRESO NETO</b>	<b>44.517.641</b>	<b>-1.066.299</b>
<b>50-05-000 GASTOS NO OPERACIONALES</b>		
50-05-001 Intereses Bancarios	-21.055.230	-57.113.535
50-05-003 Otros Gastos Financieros		-10.941
50-04-023 Deudores incobrables		-40.983.841
50-04-024 Amortizacion Menor Valor de Inversiones		-20.193.682
50-04-015 Otros Gastos de Operacion		-413.658
50-04-003 Gastos Menores Varios	-74.300	-343.835
50-03-024 Fiscalizacion y Sepervision Depto. Cooperativa	-30.000	
50-03-026 Gastos Juntas Generales u Otros Similares	-1.180.423	-93.948
50-03-015 Depreciaciones	-1.052.541	-1.083.065
<b>TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>-23.392.494</b>	<b>-120.236.505</b>
<b>RESULTADO NO OPERACIONAL</b>	<b>21.125.147</b>	<b>-121.302.804</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>94.235.593</b>	<b>-215.369.424</b>